(horário de Brasilia) 

Sistema Eletrônico Utilizado: www.compras.ma.gov.br 

Endereço Eletrônico: www.compras.ma.gov.br 

Endereço para retirada do Edital: www.compras.gov.ma.br ou www.segep.gov.ma.br/licitacoes/ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO: 

Valor Total Estimado: R$ 207.178.472,78 (duzentos e sete milhões e 

cento e setenta e oito mil e quatrocentos e setenta e dois reias e 

setenta e oito centavos). 

NATUREZA DO 

OBJETO: 
SERVIÇOS COMUNS 

PARTICIPAÇÃO – 

MEI / ME / EPP 

 Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art. 48, I da Lei 

Complementar nº 123/06; 

 Licitação com itens/grupos cotas de até 25% reservadas para MEI /

[...]

A quantidade dos serviços indicados no Termo de Referência (ANEXO I e anexos) é 

estimativa de consumo anual e será solicitada de acordo com as necessidades do Órgão 

Participante, podendo ser utilizada no todo ou em parte. 

1.3. O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 207.178.472,78 (duzentos e sete 

milhões e cento e setenta e oito mil e quatrocentos e setenta e dois reias e setenta e 

oito centavos). 

1.4 Havendo divergências entre o descritivo constante no SIGA e o descritivo do 

Termo de Referência do Edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de 

Referência. 

2.1 Poderão participar deste Pregão os interessados que tenham ramo de atividade

[...]

participantes sua experiência. O local para a realização do 

workshop precisa ser adequado aos trabalhos que serão 

realizados.  

Shows de Pequeno  

Porte  
Eventos com agrupamento de até 5.000 (cinco mil) pessoas.  

Shows de Médio 

Porte  

Eventos com agrupamento de 5.001 (cinco mil e uma) a 10.000 (dez 

mil) pessoas.  

Shows de Grande  

Porte  

Eventos com agrupamento de 10.001 (dez mil e uma) a 50.000 

(cinquenta mil) pessoas  

Shows de Super 

Porte  

Eventos com agrupamento superior a 50.000 (cinquenta mil) 

pessoas  

16. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

16.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do